
Výtvarné nápady březen 2019  - Jana Podzemná

vrstvené obrázky
využití razítek

barvení houbičkou



Výtvarné nápady březen 2019  - Jana Podzemná

vrstvené obrázky

-malování a kreslení
-kombinované techniky
-dekorativní činnosti

Děti se naučí: 

 zvětšovat jednoduchý obrázek/motiv

 kombinovat malbu a kresbu, razítkování
atp.

 Nanášení barev pomocí houbičky

 frotování pomocí pastelek/voskovek

 dotváření obrázku podle fantazie 

Náročnost: *** 
Věk: jde přizpůsobit různým věkovým skupinám

Potřeby a pomůcky:
-tvrdé čtvrtky, bílé i barevné, hodí se i zbytky 
-temperové barvy bílá a další podle výběru
-potřeby na malování, houbičky
-pastelky, voskovky, razítka
-lepidlo

Postup:
 Zvolíme jednoduchý motiv (srdce, kytka, kolečko, skvrna...). Nejprve nakreslíme 

nejmenší tvar a vystřihneme. Další tvary pak postupně podle menšího vzoru o něco 
zvětšujeme, až dostaneme potřebný počet vrstev.
Tvary nalepíme na sebe od největšího po nejmenší,
který je nahoře  a necháme zaschnout. (Pokud
lepidlo dobře drží, můžeme za chvíli nanést i první
barevnou vrstvu.)

 Pomocí houbičky natupujeme základní barvu. Může
být bílá (světlá, ale i jakákoli jiná, podle našeho
záměru.) 



Výtvarné nápady březen 2019  - Jana Podzemná

 Na fotu srdíčka je podklad bílá tempera, pak se srdíčko na suchý podklad zdobilo 
přejížděním pastelky a voskovky+razítkování. (Na voskovkách nemusí dobře držet 
razítka).

 Kytka (kolečko) je nabarvena směsí barev, nejprve tmavší, pak světlejší, aby vynikla
razítka. Kraslice vznikla podobně, na závěr je na vajíčko ve středu nanesena větší 
vrstva červené barvy, do které se špejlí vyrývaly ozdoby.

 Barevná skvrna má základ růžový, pak je zatřena trochou bílé a tmavě modré.
Pro dosažení zvýrazněných krajů se na houbičku nanese barva po troškách a zatírá se  
podobným způsobem jako bychom motiv houbičkou čistili.



Výtvarné nápady březen 2019  - Jana Podzemná

 Kombinace zatírání modré na základ natupovaný bílou temperou. Obdélníky 
vytvořily pěkný základ pro obrázek v rámečku, do kterého  můžeme kreslit a 
vlepovat další motivy.

Další nápady dětí:

  

Kontakt: Jana Podzemná, jana@vytvarnenavody.cz

další inspiraci najdete na blogu vytvarne-navody.cz

Videonávody, fotky, články, inspiraci, 
přidávám také na Facebook, připojte zde: Výtvarné nápady Jany   Podzemné

http://www.facebook.com/vytvarnenapady
http://www.facebook.com/vytvarnenapady
https://www.vytvarne-navody.cz/blog/
mailto:jana@vytvarnenavody.cz

